ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 025/2019.                                      Em, 8 de agosto  de 2019.

CONCEDE O DIPLOMA "DEPUTADO MÁRCIO

TRINDADE CORRÊA" AO SENHOR EDILBERTO

RIBEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

R E S O L V E:

 Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução nº 1.535, de 04 de julho de 2019, o

Diploma Márcio Trindade Corrêa ao Senhor Edilberto Ribeiro.

 Art. 2º O Diploma será entregue em Sessão Solene Especial, no Plenário da Câmara

Municipal, durante a semana em que se comemora o Dia dos Pais, com base no Artigo 3º da

referida Resolução.

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2019.

JEFFERSON VIDAL

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 O Senhor Edilberto Ribeiro, conhecido popular e carinhosamente em sua comunidade

e no meio familiar como Dil, natural do Estado do Rio de Janeiro, do Bairro de Botafogo,

nascido em 20 de Agosto de 1963, atualmente com 55 anos de idade. Fixou residência em

Cabo Frio há 29 (vinte e nove) anos, no Bairro de Aquários, 2º Distrito de Cabo Frio, e ali

constituiu sua família com seu cônjuge Leila Alves, e como fruto deste enlace, possui quatro

filhos, sendo três meninos e uma menina.

 Técnico experiente e capacitado na área de Refrigeração Comercial, sendo esta por

muitos anos, sua profissão atual. É sempre solicitado em toda a região, pois trata-se de pessoa,

além de capaz, honesta e dedicada ao seu trabalho e à sua carteira de clientes, que só se

expande por toda a Região dos Lagos.

 Diante do exposto, evidencia-se o mérito na concessão da referida Honraria, para o

qual, apelo pelo apoio unanime pelos Nobres Pares desta Casa Legislativa.